
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2 

Zeddam - 24 november 1747 Zeddam 

 ► Scannr. 0214_1830_216 

► Scannr. 0214_1830_214 

 
► Scannr. 0214_1830_221 

 

1. Hendrik Winters 1 dragonder Hendrick Winters 2 

2. Garrit Alofs 1 dragonder Garrit Alofs 4 

3. Willem Rijcken  Willem Ricken 2 

4. Jan Roggen  Jan Roggen 2 

5. Klaes Polman  Klaas Polman 1 

6. Derk Varrewijk 1 dragonder Derck Varrewick 3 

7. Bernt Alberts 1 dragonder Berent Albarts 2 

8. Geurt Alberts  Geurt Albarts 2 

9. Wolter Smeeink  Wolter Smeenck 2 

10. Harmen Wijers 1 dragonder Harmen Weijers 4 

11. Tomas Alofs 1 dragonder Tomas Alofs 3 

   Anneken Coerten  

12. Garrit Gudden 1 dragonder Garrit Gurden 4 

13. Bernt van Westerob  Berent van Westerob 1 

   Frensken 1 

14. Giel Winters  Giel Winters 2 

15. Jan Schepen Rein  Jan Schepen Reijn 2 

16. Jorris Nonnemaker  Joris Nonnemaker 2 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535059&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535057&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535064&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1  Lijst 2 

 ► Scannr. 0214_1830_215  ► Scannr. 0214_1830_221  

17. de wed. Wolters  de wed. Wolters 1 

18. Berndina Wolters  Berendina Wolters 1 

19. Bernt de Mulder  Berent de Mulder 2 

20. vrouw Plankmans 1 dragonder vrouw Planckman leutenant 

21. Lieftink 1 dragonder Derck Liestinck 3 

22. Garrit Wijers  Garrit Wijers 2 

23. Jantje in Emouws  Jantjen in Emous 1 

    --- 
50 

24. Jan Albers 1 dragonder Jan Albarts 3 

25. Jannes Alofs 1 dragonder Jannes Alofs 3 

26. Roeloff Harfkes twee kneghts en 4 
paerden van de h

r. 

lieut. Cleve 

Roeloff Harfkes 4 

27. Leendert Cassander de h
r.
lieut. Cleve Leendert Cassander een vaendr. met 

soldaet - 1 

28. wed. Janssen 1 dragonder met 
Philip Janssen 

wed. Janssen 2 

29. Hend. Beusekom  Hend. Buesecom  

30. Engelbert Dicker 1 dragonder Engelbart Dikker 3 

31. Philip Janssen vid. vol. 28 Filip Janssen 2 

32. Willem Smits 1 dragonder Willem Smits 3 

33. Jan Nonnemaker  Jan Nonnemaker 2 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535058&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535064&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1 Lijst 2 

 ► Scannr. 0214_1830_215  ► Scannr. 0214_1830_221  

34. Peter de Kupper  Peter de Kupper 2 

35. Hend. Stel  Hend. Stell 2 

36. Jan van Saalingen 1 dragonder Jan van Zalingen 3 

37. de wed. Stell 1 dragonder de wed. Stell 4 

38. Bermt van Salingen 1 dragonder Berent van Zalingen 4 

39. Hend. Draeijer  Hend. Draijer 1 

40. Jan Daemen  Jan Damen 2 

   Garrit Wissinck - de wedew Egginck 1 

41. Jenneke Putmans  Jenneken Putman 1 

42. Garrit van Doornik  Garret van Doornick 1 

43. Adam Coerten  Adam Coerten 1 

   Jan Mulder  

44. Garrith op Hoff  Tunsken Coerten - Gerrith Ophoff 2 

45. Jan Mulder  Jan Molder 1 

    --- 
48 
50 
--- 
98 

 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535058&miadt=26&mialg=next&mivast=26
http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535064&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Dorff Seedam 

Duitse kwartierlijst - De compagnie van kapitein Von Spörcken - 

Periode 1 januari tot 25 maart 1748
 

► Scannr. 0214_1830_200
 

Namen gastheer/gastvrouw Datum 
Bevattende Dagen 

Mannen Paarden Mannen Paarden 

Frau Planckmans 01.01.1748 - 25.03.1748 1 corp. 1 85 85 

Gerd Goeden 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Berend van Salingen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Johan van Salingen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Gerd Aloffs 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Wilm Schmidt 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Engelbert Ducker 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Witwe Janszen 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Thomas Alofs 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Herman Wiers 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Behrend Albers 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Dierck Varwick 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Johan Aloffs 01.01.1748 - 14.02.1748 
15.02.1748 - 25.03.1748 

1 
2 

1 
2 

45 
70 

45 
70 

Johan Albers 01.01.1748 - 25.03.1748 1 1 85 85 

Witwe Stellen 01.01.1748 - 14.02.1748 
15.02.1748 - 25.03.1748 

1 
2 

1 
2 

45 
70 

45 
70 

http://www.ecal.nu/maisi_ajax_proxy.php?miview=viewer2&miahd=281535043&miadt=26&mialg=next&mivast=26


Toelichting 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1830 
Het originele register bevindt zich in het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis Bergh wordt beheerd 
door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen.



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1830 

Kerspel Zeddam - Dorp Zeddam 

Stukken betreffende de inkwartiering van Hannoverse troepen - Periode 1747-1748 
- Index - 

11 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Albarts, 1, 2 

Albers, 2, 4 

Alberts, 1 

Aloffs, 4 

Alofs, 1, 2, 4 

B 

Beusekom, 2 

Buesecom, 2 

C 

Cassander, 2 

Coerten, 1, 3 

D 

Daemen, 3 

Damen, 3 

Dicker, 2 

Dikker, 2 

Doornick, 3 

Doornik, 3 

Draeijer, 3 

Draijer, 3 

Ducker, 4 

E 

Egginck, 3 

Emous, 2 

Emouws, 2 

F 

Frensken, 1 

G 

Goeden, 4 

Gudden, 1 

Gurden, 1 

H 

Harfkes, 2 

J 

Janssen, 2 

Janszen, 4 

K 

Kupper, 3 

L 

Lieftink, 2 

Liestinck, 2 

M 

Molder, 3 

Mulder, 2, 3 

N 

Nonnemaker, 1, 2 

O 

op Hoff, 3 

Ophoff, 3 

P 

Planckman, 2 

Planckmans, 4 

Plankmans, 2 

Polman, 1 

Putman, 3 

Putmans, 3 

R 

Ricken, 1 

Rijcken, 1 

Roggen, 1 

S 

Saalingen, 3 

Salingen, 3, 4 

Schepen Reijn, 1 

Schepen Rein, 1 

Schmidt, 4 

Smeeink, 1 

Smeenck, 1 

Smits, 2 

Spörcken, 4 

Stel, 3 

Stell, 3 

Stellen, 4 

V 

Varrewick, 1 

Varrewijk, 1 

Varwick, 4 

W 

Weijers, 1 

Westerob, 1 

Wiers, 4 

Wijers, 1, 2 

Winters, 1 

Wissinck, 3 

Wolters, 2 

Z 

Zalingen, 3 

 
 


